perjuicios, derivado del consentimiento de la Resolución del Contrato W 549-
EDACI/FAP-2012 "El Servicio de Reparación e Inspección ,de la Aeronave
CESSNA R172H 08-1089", resolución por incumplimiento del contratista, I¡¡-
misma que no fue impugnada; por el monto de SI. 206,800 (DOSCIENTOS SEIS
Mil OCHOCIENTOS CON 00/100 NUEVOS SOLES), por lucro cesante y SI.
500,000,00 (QUINIENTOS Mil CON 00/100 NUEVOS SOLES), por daño moral.

Segunda pretensión principal.-

Que, el Árbitro Único ordene la devolución de las piezas referidas por GOlDEN
Según se detalla en la Guia de Remisión W 099 EDACI-2012 del 24 de setiembre

[...]

daños y perjuicios, derivado del consentimiento de la Resolución del Contrato W
549-EDACI/FAP-2012 "El Servicio de Reparación e Inspección de la Aeronave
CESSNA R172H OB-1089", resolución por incumplimiento del contratista, la
misma que no fue impugnada; por el monto de S/.206,800.00 (DOSCIENTOS
SEIS MIL OCHOCIENTOS CON 00/100 NUEVOS SOLES), POR LUCRO
CESANTE.

Segundo Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no que se ordene a
GOLDEN la devolución de las piezas retenidas según se detalla en la Guia de
Remisión W099-EDACI-2012 del 24 de setiembre del 2012 y que no fueron
entregas a la FAP hasta la fecha.

Tercer Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no ordenar, de manera
alternativa, a GOLDEN el pago de S/.265,666.43 (DOSCIENTOS SESENTA Y
CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS CON 43/100 SOLES).
Correspondientes al valor actualizado de las piezas no devueltas a la FAP y que
se encuentran enunciadas en la Guia de Remisión W099-EDACI-2012 del 24 de
setiembre de 2012, cuantía determinada según peritaje.

Cuarto Punto Controvertido: Determinar si corresponde o no ordenar a GOLDEN
el pago de SI. 27,287.59 (VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE

CON 50/100 NUEVOS SOLES), por concepto de la penalidad estipulada en el
Contrato de Servicios N" 549-EDACIIFAP-2012, por la demora en el cumplimiento
de sus obligaciones contractuales.

Quinto Punto Controvertido: Determinar cuál de las partes y en qué proporción

[...]

Por ello, la FAP, al amparo de lo dispuesto en la cláusula mencionada
anteriormente, solicita que se ordene a Golden el pago del monto máximo de la
penalidad calculado sobre la cuantía del contrato, por lo que en la medida que la
cuantia del contrato fue de SI. 272,875.00 (DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL
OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 00/100 NUEVOS SOLES), solicita se
efectúe el pago por concepto de penalidad máxima por la suma de SI. 27,287.50
(VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 50/100 NUEVOS
SOLES), de acuerdo a la estipulación contractual antes mencionada.

Quinto Punto Controvertido.-

49. La FAP solicita que Golden asuma el pago Integro de los costos arbitrales en que
deba incurrirse por el proceso arbitral, debiéndose entender entre los mismos los

[...]

correspondiente al valor actualizado de las piezas no devueltas a la FAP,
equivalente en soles al tipo de cambio de la fecha, conforme a la pericia elaborada
en el proceso por el Perito Alejandro Galván Zevallos

CUARTO PUNTO CONTROVERTIDO:

Determinar si corresponde o no ordenar a GOLDEN el pago de SI. 27,287.50
(VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 50/100 NUEVOS
SOLES), por concepto de la penalidad estipulada en el Contrato de Servicios
N" 549-EDACI/FAP-2012, por la demora en el cumplimiento de sus
obligaciones contractuales

107, Conforme a los antecedentes del caso, la controversia derivada de este cuarto